

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

<p>1 - INFORMAÇÕES BÁSICAS: Aquisição de mobiliário de escritório</p>
<p>2 - DESIGNAÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO: Secretaria do meio ambiente e desenvolvimento urbano Servidor: Luan Monteiro Fernandes</p>
<p>3 - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: Atualização e modernização do mobiliário são fundamentais para melhorar a funcionalidade dos espaços de trabalho. Mesas e cadeiras adequadas ao tipo de atividade desempenhada garantem que os servidores possam exercer suas funções com maior conforto e eficiência, minimizando distrações e desconfortos que impactam diretamente na produtividade.</p>
<p>4 - DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO: Foi estimado a necessidade de adquirir 6 cadeiras modelo diretor, 3 gaveteiros, e 2 mesas de escritorio, conforme detalhamento abaixo, para a secretaria de meio ambiente , calculado com base na necessidade atual do setor do Meio Ambiente.</p>
<p>5 - LEVANTAMENTO DE MERCADO:</p> <p>Solução 1 – comprar através de prego eletrônico, de maneira que facilitará a aquisição e não terá nenhuma empresa intermediando a aquisição</p> <p>Solução 2 – contratar a empresa para locação de mobiliário, de forma que será repassado a necessidade para a empresa contratada e a mesma terá que disponibilizar os materiais solicitados</p> <p>Devido a menor complexidade dos itens e para controle, além de ser economicamente melhor para a prefeitura, foi escolhido a solução 1 como a mais viável.</p>
<p>6 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: Realizar prego eletrônico para adquirir o mobiliário desejado.</p>

7 - ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS:

Item	Especificação	Unidade de medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	<p>24060880-1</p> <p>Cadeira modelo diretor, courino, assento e encosto gomados com espuma injetada 55mm anatômica, base giratória com regulagem de altura a gás, com relax, aranha de aço com capa e rodízios, encosto com lâmina, braço Sky cor preta</p>	unidade	06	<p>R\$507,22</p> <p>F1-R\$520,00 F2-R\$471,66 F3-R\$530,00</p>	R\$3.043,32
2	<p>24060443-1</p> <p>MESA DE COMPUTADOR P/SECRETARIA</p> <p>Modelo Semi Oval ;</p> <p>Cor do tampo da mesa branca;</p> <p>Estrutura da mesa e painel central branca;</p> <p>Dimensões: comprimento 2600mm,largura 100mm.</p> <p>Tampo de 25mm, pé painel de 40mm, saia frontal de 15mm.</p> <p>Sistema de montagem fixação minifix.</p> <p>Movel com fita de borda. Material MDF 25mm.</p>	unidade	02	<p>R\$369,66</p> <p>F1-R\$550,00 F2-R\$324,00 F3-R\$235,00</p>	R\$739,32
3	<p>24060866-1</p> <p>Gaveteiro branco com 3 gavetas e rodízios medindo 36cm de largura, 67cm de altura e 36cm de profundidade</p>	unidade	03	<p>R\$673,33</p> <p>F1-R\$790,00 F2-R\$480,00 F3-R\$750,00</p>	R\$2019,99

****CADEIRAS****

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 39/2024

Última atualização 20/12/2024

Local: Ouro Verde/SP Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 44882637000124-1-000042/2024 Fonte: Fiorilli Software

Objeto:

Aquisição de materiais para o Departamento de Água e Esgoto de acordo com a Emenda Impositiva nº 38/2023.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 7.214,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 4.171,05

Item n° 1

Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO DIRETOR

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 520,00 Valor total estimado: R\$ 520,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 04/12/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 01173554/0001-53 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 520,00 Valor total homologado: R\$ 520,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 39/2024

Última atualização 20/12/2024

Local: Monte Alto/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALTO Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 49227788000162-1-000037/2024 Fonte: Fiorilli Software

Objeto:

Aquisição de cadeiras giratórias modelo diretor e cadeiras fixas para pessoas obesas.

Informação complementar:

Aquisição de cadeiras giratórias modelo diretor e cadeiras fixas para pessoas obesas conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 9.638,06

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 6.665,36

Item n° 2

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 636,47 Valor total estimado: R\$ 6.364,70

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 03/12/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 40.750.211/0001-66 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: FLEX CADEIRAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 471,66 Valor total homologado: R\$ 4.716,60
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Necess. Contratação

Última atualização 16/12/2024

Local: Belo Horizonte/MG Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS Unidade compradora: 1250165 - CAA-1/1 RPM

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 16/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 16/12/2024 16:05 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/12/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 16695025000197-1-001431/2024 Fonte: Portal de Compras do Estado de Minas Gerais

Objeto:

cadeiras e ares condicionados para unidades da 1ª RPM

Informação complementar:

MEMORANDO 600377/2024 - EMPM CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO Nº 694/2023 SIAFI 9396038 BH TRANS MEMORANDO Nº 6000721/2024 B EMPM MEMORANDO Nº 6003771/2024 - EMPM

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 77.664,36

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 40.137,00

Item n° 1

Descrição: CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA TIPO DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIA-BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 30 Unidade de medida: 1.00 UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 838.10 Valor total estimado: R\$ 25.143.00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 20/12/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 04.443.182/0001-26 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: OFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: EPP Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 30 Valor unitário homologado: R\$ 530.00 Valor total homologado: R\$ 15.900.00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Retornar

****MESAS****

Edital n° 48/2024

Acessar Contratação

Última atualização 17/01/2025

Local: Caraguatatuba/SP Órgão: MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA Unidade compradora: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 03/10/2024 Situação: Revogada Data de início de recebimento de propostas: 04/10/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/10/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 46482840000139-1-000649/2024 Fonte: EMBRAS - EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA LTDA

Objeto:

Aquisição de mobiliário para o Centro POP.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 19.219,94
Esta compra possui itens com orçamento sigiloso

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 26.392,35

Item n° 12

Descrição: MESA

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Anulado/Revogado/Cancelado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: Sigiloso Valor total estimado: Sigiloso

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 16/12/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 15.674.842/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: R M DORNELLES INFORMATICA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 550.00 Valor total homologado: R\$ 550.00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Edital n° 536/2024

Última atualização 13/01/2025

Local: Bauru/SP Órgão: MUNICIPIO DE BAURU Unidade compradora: 986219 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 13/01/2025 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 31/10/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/11/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 46137410000180-1-001227/2024 Fonte: SMARAPD INFORMATICA LTDA

Objeto:

Aquisição de mobiliários diversos, devidamente especificados no anexo I do edital, através do sistema de registro de preços.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 533.335,30

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 191.920,00

Item n° 4

Descrição: Mesa de Escritório Retta com Gaveteiro Fixo com 02 Gavetas, em madeira MDP com espessura mínima de 25mm, Medidas aproximadas: Mesa - Largura x Altura x Profundidade 1400mm x 740mm x 600mm e Gavetas - Largura x Profundidade x Altura 312mm x 440mm x 290mm, Cor Cinza - Demais especificações conforme Edital.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 150 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 973,45 **Valor total estimado:** R\$ 146.017,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/01/2025 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 07835506/0001-60 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: ROGER EDUARDO DOS SANTOS - ME
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 150 **Valor unitário homologado:** R\$ 324,00 **Valor total homologado:** R\$ 48.600,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

[Retornar](#)

Edital n° 93 | Processo 3239/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 26/12/2024

Local: Pindorama/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE PINDORAMA **Unidade compradora:** 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo Legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 22/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 22/10/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/11/2024 14:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 45122942000180-1-000104/2024 **Fonte:** Governançabrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MOBILIA PARA ESCRITORIO

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA
R\$ 114.789,09

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA
COMPRA
R\$ 72.801,70

Item n° 15

Descrição: MESA DE TRABALHO RETTA COM 2 GAVETAS

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 387,26 **Valor total estimado:** R\$ 3.872,60

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 20/12/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 53.448.772/0001-57 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 235,00 **Valor total homologado:** R\$ 2.350,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

GAVETEIROS

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1/2025

Última atualização 17/01/2025

Local: Capivari/SP Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAPIVARI - CAPIVARIPREV Unidade compradora: 5 - Câmara Municipal De Capivari

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 17/01/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 67165936000143-1-00001/2025 Fonte: Obara Informática Ltda

Objeto:

- AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO

Informação complementar:

- TAIS AQUISIÇÕES SE FAZEM NECESSÁRIAS PARA EQUIPAR AS DEPENDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS DO CAPIVARIPREV

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 5.366,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 5.220,00

Item nº 3

Descrição: GAVETEIRO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 810,00 Valor total estimado: R\$ 1.620,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 17/01/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 56.728.017/0001-14 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ROSINELLI MOVEIS P/ESCRITORIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2 Valor unitário homologado: R\$ 790,00 Valor total homologado: R\$ 1.580,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1/2025

Última atualização 20/01/2025

Local: Piratininga/SP Órgão: MUNICIPIO DE PIRATININGA Unidade compradora: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/01/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 46137451000176-1-000003/2025 Fonte: Fiorilli Software

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O DESEMPENHO DO TRABALHO E BEM ESTAR DOS SERVIDORES DA COORDENADORIA DE CULTURA E TURISMO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 22.116,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 22.116,00

Item nº 9

Descrição: GAVETEIRO COM 3 GAVETAS PE40

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 Unidade de medida: UNID Valor unitário estimado: R\$ 480,00 Valor total estimado: R\$ 480,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 20/01/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 57.683.542/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ADEMAR PEDRO DE GODOI ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 480,00 Valor total homologado: R\$ 480,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Edital nº 13003PE0132024/2024

Última atualização 20/01/2025

Local: Salvador/BA Órgão: BAHIA SECRETARIA DA FAZENDA Unidade compradora: 13003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/11/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/11/2024 01:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13937073000156-1-000326/2024 Fonte: BAHIA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO

Objeto:

Aquisição de bens comuns

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA

RS 115 673,84

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA
COMPRA

RS 73 220,00

Item nº 21113

Descrição: GAVETEIRO, com rodízios, 420 mm X 500 mm X 650 mm, com 02 gavetas e 01 gavetão. Confeccionado em MDP revestido (ambas as faces) em laminado melamínico amadeirado.

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 Unidade de medida: Un Valor unitário estimado: R\$ 963,02 Valor total estimado: R\$ 1.926,04

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 20/01/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 30.370.378/0001-48 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LENNER MOVEIS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2 Valor unitário homologado: R\$ 750,00 Valor total homologado: R\$ 1.500,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

8 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO;
O valor total estimado da aquisição sera de R\$5.802,63.

9 - JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO;
Sera admitido o parcelamento, sendo a escolha por item.

10 - CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES: Nao se aplica.

11 - DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO – PAC: Nao se aplica.

12 - DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS:
Aquisição de mobiliário de maneira que supra as necessidades dos servidores, que atenda as especificações informadas no item 7.

13 - PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO: Nao se aplica

14 - IMPACTOS AMBIENTAIS: Produtos devem ser aprovado pelo INMETRO

15 - VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO: considerando as disposições contidas no presente instrumento, a equipe de planejamento declara viavel a contratação.

24/01/2025